- On the developable surfaces which arise from two surfaces of the second order. The Cambridge and Dublin Math. Journal. New Series, vol. V, pag. 46—58. 1850.
- On the developable derived from an equation of the fifth order. *Ibidem* pag. 152—159.
- On certain developable surfaces. The Quarterly Journ. of Math. 1863, pag. 108—126.

G. Salmon, Analytic Geometry of three dimensions, pag. 253—256. 1862.

„I propose, inquit \*), to term the family of developables treated of in this paper ‘planar developables’. In general, the coefficients of the generating plane of a developable being algebraical functions of a variable parameter  $t$ , the equation rationalized with respect to the parameter belongs to a system of  $n$  different planes; the developable which is the envelope of such a system may be termed a ‘multiplanar developable’ and in the particular case of  $n$  being equal to unity, we have a planar developable. It would be very desirable to have some means of ascertaining from the equation of a developable what the degree of its ‘planarity’ is.“

Huic quaestioni nunc ita respondendum est.

Omnis curvae planae, quae in eadem superficie rectilinea irreductibili simplices sitae sunt, praeter generatrices ipsas, ad eandem classem algebraicam pertinent \*\*), nam si duas contemplamur, unicuique puncto alterius per rectas superficie unum punctum alterius algebraice respondet; itaque coordinatae alterius rationaliter per coordinatas alterius exprimi possunt. —

Si curva algebraica  $r^{\mu}$  ordinis  $\frac{(r-1)(r-2)}{1 \cdot 2} - \rho$  punctis duplicibus praedita est, coordinatae ejus rationaliter exprimi possunt:

si  $\rho = 0$ , sive si curva maximo numero punctorum duplicium praedita est, per unam variabilem,

si  $\rho = 1$ , per unam variabilem et radicem quadratam ex functione integra tertii vel quarti ordinis hujus variabilis,

si  $\rho = 2$ , per unam variabilem et radicem quadratam ex functione integra quinti vel sexti ordinis,

si  $\rho > 2$ , coordinatae rationaliter exprimi possunt per unam variabilem  $\xi$  et algebraicam functionem ejus  $\eta$ , quae junguntur aequatione  $\mu^{\mu}$  ordinis secundum utramque variabilem, ubi  $\rho = 2\mu - 3$  aut  $= 2\mu - 2$ .

In casu generali coordinatae non possunt rationaliter exprimi per unam variabilem  $\xi$  et functionem algebraicam ejus  $\eta$ , radicem aequationis algebraicae  $F(\xi, \eta) = 0$ , quae secundum variabilem  $\eta$  inferioris ordinis est quam  $\mu^{\mu}$ .

In eadem classe algebraica, qua una sectio plana simplex, tota superficies rectilinea ponenda est.

Si igitur in superficie rectilinea aut una recta simplex sita est, quae non est una generatrix, sive talis, per quam omnes generatrices superficie

\*) Camb. and Dubl. Math. Journ. N. S. vol. V. pag. 158.

\*\*) Riemann, Theorie der Abelschen Functionen. Diarium mathesis purae et appl. Crelle, vol. 54, pag. 133.

transeunt, — id quod in superficiebus explicabilibus fieri non potest —, aut una sectio conica simplex, aut una curva tertii ordinis puncto duplice praedita, aut alia curva simplex cum maximo numero punctorum duplicitum, superficies haec rectilinea in ea classe ponenda erit, quae pertinet ad valorem  $\varphi = 0$ .

Idem de superficiebus in planum explicabilibus dicendum; aequatio plani generantis rationaliter exprimi potest per easdem variabiles  $\xi$  et  $\eta$ .

Si igitur  $m$  est ordo curvae recessus,  $x$  ordo curvae duplicitis superficie explicabilis  $r^{\text{ti}}$  ordinis, erit

$$\varphi = \frac{(r-1)(r-2)}{1 \cdot 2} - (m+x).$$

Si hic numerus  $\varphi$  aequalis est cifrae, superficies explicabilis est planaris, si  $= 1$  vel  $= 2$ , biplanaris; si  $\varphi$  est  $> 2$ , in casu generali ordo *planaritatis* superficie explicabilis est  $\frac{1}{2}(\varphi+3)$  aut  $\frac{1}{2}(\varphi+2)$ .

Jam disquisitionibus, quae sequuntur, demonstrabimus, omnes superficies explicabiles proprias primorum septem ordinum esse planares.

Superficies explicabiles primorum trium ordinum sunt impropriae, id est, aut coni vel cylindri, aut systemata his reciproca, systemata omnium rectarum curvam planam tangentium, quae quodammodo pro superficiebus explicabilibus haberi possunt. Superficies explicabiles proprias tertii ordinis non existere, ita demonstrari potest. Quaevis superficies explicabilis propria curvam cuspidalem habet; superficies tertii ordinis irreductibilis praeter rectam curvam duplicem habere nequit, recta autem curva cuspidalis superficie explicabilis esse non potest; q. d. e.

#### Superficies explicabiles quarti ordinis.

Superficies explicabiles quarti ordinis earumque proprietates penitus a geometris sunt exploratae.

Omnes superficies explicabiles quarti ordinis inter se sunt collineares et reciprocae; aequatio plani generantis formae est

$$at^3 + 3bt^2 + 3ct + d = 0,$$

aequatio superficie ipsius

$$(ad - bc)^2 - 4(b^2 - ac)(c^2 - bd) = 0.$$

Curva recessus tertii ordinis est, et tangentibus curvarum tertii ordinis duplicitis curvatura superficies explicabiles quarti ordinis generantur.

Quodvis planum tangens duas generatrices infinite propinquas et sectionem conicam exsecat; si duo plana tangentia contemplamur, alterum planum tangit sectionem conicam altero piano exsectam; duae sectiones conicae communem habent rectam tangentem. Hac ratione constructio synthetica superficie explicabilis quarti ordinis data est:

Omnibus planis, quae tangunt duas sectiones conicas in planis diversis sitas, quibus una recta tangens est communis, circumscribitur superficies explicabilis quarti ordinis.

Generalius:

Si duabus superficiebus secundi ordinis una recta est communis, superficies explicabilis et inscripta et circumscripta quarti ordinis est.

Quaevis superficies explicabilis quarti ordinis sibi ipsa est reciproca et reciproce sita secundum infinitam multitudinem superficierum secundi ordinis ex. gr.

$$k^3 a^2 - 3k^2 b^2 + 3k c^2 - d^2 = 0.$$

Superficies explicabiles quinti ordinis.

Superficies explicabiles quinti ordinis earumque proprietates a viris Ill. *Cayley*, *Chasles*, *Cremona* tam copiose jam examinatae sunt \*), ut fere nihil ab his nobis relictum sit.

Quum tamen methodus, qua rem aggressi sumus, tam sit simplex et elementaris, ut omnes proprietates generales ex ea quasi ex ipso fonte deduci possint, has superficies, primas superficies explicabiles proprias imparis ordinis, paulo accuratius examinemus, quam ad theorema nostrum demonstrandum opus est.

Quodvis planum tangens superficiem explicabilem quinti ordinis duas generatrices infinite propinquas et curvam tertii ordinis exsecat.

Haec curva irreductibilis est et generatricibus in punto non singulari tangitur, in alio punto secatur, si planum tangens curvam recessus osculatur in punto non singulari.

\*) *A. Cayley*, On the developable surfaces which arise from two surfaces of the second order. L. c.

— „Special Quintic Developable.” Quart. Journ. 1863. pag. 114—121.

*Conf. Salmon*, Anal. Geom. of three dim. pag. 254.

*Chasles*, Propriétés des courbes à double courbure du quatrième ordre provenant de l’intersection de deux surfaces du second ordre. Comptes rendus de l’Académie des Sciences, vol. 54. 1862. I. pag. 317—324. 418—429.

— Propriétés des surfaces développables circonscrites à deux surfaces du second ordre. Ibidem pag. 715—722.

*L. Cremona*, Sur les surfaces développables du cinquième ordre. Ibidem pag. 604—608.

Curva recessus superficierum explicabilium quinti ordinis majoris ordinis est quam tertii, nam tangentibus curvarum tertii ordinis superficies explicabiles quarti ordinis generari vidimus.

Quo loco planum aliquod curva recessus sive cuspidali superficie explicabilis perforatur, sectio plana cuspide praedita est.

In puncto osculationis plani tangentis tria puncta curvae recessus consumuntur; itaque curva plana tertii ordinis, in hoc plano tangente sita, una cuspide praedita est; plures habere non potest.

Jam ex hac re concludere possumus, omnes superficies explicabiles proprias quinti ordinis esse planares.

Omnis curvae tertii ordinis cuspide praeditae hac forma continentur

$$a^2d - b^3 = 0;$$

aequatio rectae tangentis est  $at^3 + 3bt^2 + d = 0$ , punctum  $a = 0$ ,  $b = 0$  est cuspis,  $a = 0$  recta tangens cuspidem, punctum  $b = 0$ ,  $d = 0$  est punctum inflexionis, recta  $d = 0$  recta tangens inflexionalis.

Planum tangens superficiem explicabilem, quod dicitur per rectam  $d = 0$ , est planum tangens inflexionale sive stationarium; praeter tres generatrices infinite propinquas sectionem conicam exsecat, quae tangit priori piano superficiem tangente, itaque etiam recta  $d = 0$ , quae est intersectio duorum planorum.

A quovis punto rectae  $d = 0$  et ad sectionem conicam et ad curvam tertii ordinis una recta tangens proficiscitur; aequatio plani per has rectas ducti, sive plani superficiem explicabilem generantis, omnibus reductionibus factis hujus formae est:

$$U = at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + e = 0.$$

Virum Cel. Cayley, qui primus hanc formam tractavit, fugit, hanc generalem esse aequationem plani tangentis superficierum explicabilium quinti ordinis.

Quum quatuor tantum plana  $a$ ,  $b$ ,  $c$ ,  $e$  in hac aequatione inveniantur, concludimus:

*Omnis superficies explicabiles quinti ordinis propriae inter se sunt collineares et reciprocae.*

*Omnis sunt praeditae uno piano stationario ( $e = 0$ ) et uno punto stationario ( $a = 0, b = 0, c = 0$ ) curvae recessus.*

Si ponitur  $t = t_0$  et  $t = -t_0$  prodeunt aequationes planorum

$$at_0^4 + 4bt_0^3 + 6ct_0^2 + e = 0,$$

$$at_0^4 - 4bt_0^3 + 6ct_0^2 + e = 0;$$

haec plana se secant in recta  $b = 0$ ,  $at_0^4 + 6ct_0^2 + e = 0$ ; omnes haec rectae in

plano  $b = 0$  sitae, sectionem conicam  $b = 0$ ,  $9c^2 - ae = 0$  circumscribunt, quae est curva duplex superficie.

*Puncto a = 0, c = 0, e = 0 pro centro, plano b = 0 pro plano collineationis sumpto, altera pars systematis cum altera erit collinearis atque collineariter sita;* valori  $t = t_0$  respondet  $t = -t_0$ .

Collineationis species ea est, quae vocatur *harmonica*.

Per generatricem aliquam superficie, transeunt plana

$$\begin{aligned} U &= at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + e = 0, \\ \frac{1}{4t} \frac{\partial U}{\partial t} &= at^2 + 3bt + 3c = 0, \\ -at^4 &\quad + 6ct^2 + 3e = 0. \end{aligned}$$

Plano  $at^2 + 3bt + 3c = 0$  circumscribitur conus  $3b^2 - 4ac = 0$ ; hic conus continet lineam recessus.

Planum  $-at^4 + 6ct^2 + 3e = 0$  duas continet generatrices, quia idem evadit et pro valore  $t = t_0$  et pro valore  $t = -t_0$ ; praeterea ex superficie curvam tertii ordinis cum puncto dupli exsecatur, curvam recessus bis tangit; circumscrit autem conum

$$ae + 3c^2 = 0,$$

qui item per curvam recessus transit.

Alterius coni centrum  $a = 0$ ,  $b = 0$ ,  $c = 0$  positum est in superficie alterius, ita tamen, ut commune habeant planum tangens  $a = 0$ ; contactus igitur iis est stationarius.

Aequatio superficie ipsius has accipit formas:

$$(1.) \quad a^3e^2 - 18a^2c^2e + 54ab^2ce + 81ac^4 - 27b^4e - 54b^2c^3 = 0,$$

punctum  $a = 0$ ,  $b = 0$ ,  $c = 0$  est punctum triplex superficie;

$$(2.) \quad (a^3e - 18a^2c^2 + 54ab^2c - 27b^4)e + 27c^3(3ac - 2b^2) = 0,$$

plano stationario  $e = 0$  generatrix inflectionalis  $e = 0$ ,  $c = 0$  triplex, sectio conica  $e = 0$ ,  $3ac - 2b^2 = 0$  simplex exsecatur;

$$(3.) \quad a(ae - 9c^2)^2 + 27b^2(2ace - b^2e - 2c^3) = 0,$$

$b = 0$ ,  $ae - 9c^2 = 0$  est sectio conica duplex superficie;

$$(4.) \quad a(ae + 3c^2)^2 - 6c(ae + 3c^2)(3b^2 - 4ac) - 3e(3b^2 - 4ac)^2 = 0.$$

Omnes superficies secundi ordinis per lineam recessus transeuntes, sive circumscriptae superficie explicabili, hac forma continentur:

$$(ae + 3c^2) + \tau(3b^2 - 4ac) = 0,$$

binae contactum habent stationarium; quaevis praeterea per duas generatrices superficie explicabilis in plano

$$at^2 + 6ct - 3e = 0$$

sitas transit, id quod ex quarta forma aequationis superficie intelligitur.

Pro coordinatis punctorum curvae recessus habemus aequationes

$$U = 0, \quad \frac{\partial U}{\partial t} = 0, \quad \frac{\partial^2 U}{\partial t^2} = 0,$$

vel aequivalentes

$$at^2 + 2bt + c = 0, \quad bt + 2c = 0, \quad ct^2 + e = 0;$$

$$at^4 + 3e = 0, \quad bt^3 - 2e = 0; \quad ct^2 + e = 0;$$

sive

$$a : b : c : e = 3 : -2t : t^2 : -t^4.$$

*Superficie secundi ordinis*

$$\frac{1}{3}k^4a^2 - 2k^3b^2 + 6k^2c^2 - e^2 = 0,$$

ubi  $k$  est constans arbitraria, *pro directrice adhibita*, piano

$$at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + e = 0$$

respondet punctum

$$a : b : c : e = 3 : -\frac{2k}{t} : \frac{k^2}{t^2} : -\frac{k^4}{t^4},$$

*superficies explicabilis quinti ordinis sibi ipsa est reciproca et reciproce sita*; valori  $t = t_0$ , respondet  $t = \frac{k}{t_0}$ .

Pro valoribus  $t = \pm\sqrt{k}$  generatrices sibi ipsae respondent; itaque quaevis hujusmodi superficies secundi ordinis per duas generatrices transit.

Hoc theoremate omnes superficierum explicabilium quinti ordinis proprietates dualitatis lege conjunguntur.

Cuique superficie secundi ordinis per lineam recessus ductae respondet altera superficies ejusdem ordinis, quae tangitur omnibus planis superficiem tangentibus, sive quae superficie explicabili inscripta est.

Omnes hae superficies contactum habent stationarium; punctum contactus situm est in punto osculationis plani inflexionalis ( $e=0, c=0, b=0$ ), quo piano quatuor puncta curvae infinite propinqua continentur. Duobus illis conis secundi ordinis  $3b^2 - 4ac = 0$ ,  $ae + 3c^2 = 0$  per lineam recessus trans-euntibus respondent duae sectiones conicae  $e=0, 3ac - 2b^2 = 0$ ;  $b=0, ae - 9c^2 = 0$ , quas supra invenimus; punctum  $e=0, c=0, b=0$  iis commune est, ita quidem, ut planum  $e=0$  alterius transeat per rectam tangentem  $b=0, e=0$  alterius.

Si duabus superficiebus secundi ordinis contactus est stationarius, inter omnes superficies ejusdem ordinis, quae per intersectionem earum duci possunt, duo coni, et inter omnes superficies secundi ordinis, quae cum illis duabus eidem superficie explicabili inscriptae sunt, duae sectiones conicae reperiuntur. Aequationes et conorum et sectionum conicarum semper reduci possunt \*) ad formas illas, quas supra computavimus.

Itaque habemus theorema:

*Si duabus superficiebus secundi ordinis contactus est stationarius, superficies explicabilis et inscripta et circumscripta est superficies explicabilis generalis quinti ordinis.*

Secundum theorema, quod jam a viro Cel. Poncelet propositum est \*\*), superficiem explicabilem, reciprocam curvae alicui, ejusdem esse ordinis atque superficiem explicabilem tangentibus illius curvae generatam, — sive superficies duas explicabiles, quarum altera alteri est reciproca, ejusdem esse ordinis —; secundum hoc theorema, qualibet superficie secundi ordinis pro directrice adhibita, curvae recessus superficie explicabilis quinti ordinis respondet superficies explicabilis quinti ordinis; superficie explicabili quinti ordinis respondet curva quarti ordinis cuspide praedita.

Si unam earum superficierum secundi ordinis pro directrice sumimus, quae per ipsam curvam recessus transit, superficies explicabilis reciproca huic curvae ea est, quae superficie secundi ordinis secundum hanc curvam recessus circumscribitur.

Itaque per curvam recessus superficie explicabilis quinti ordinis caterva superficierum explicabilium quinti ordinis transit, quibus unum idemque est planum inflexionale  $a = 0$ , (planum tangens cuspidem curvae recessus superficie principalis), et quarum curvae recessus cuspides sitas habent in generatrice inflexionali  $e = 0$ ,  $c = 0$  superficie principalis.

Inter easdem superficies inveniuntur quoque duo illi coni secundi ordinis. Si superficiem secundi ordinis superficie explicabili quinti ordinis inscriptam pro directrice sumimus, superficie explicabili respondet ea curva, secundum quam superficies inscripta superficiem explicabilem tangit.